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Spørgsmål nr. 733 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren komme med et skøn over, hvor meget cannabis 

der årligt omsættes for på det ulovlige marked, alternativt re-

degøre for om ministeren har kendskab til estimater foretaget 

af myndigheder, forskere eller andre?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Sundheds- og Ældreministeriet og Rigspolitiet. 

 

Sundheds- og Ældreministeriet har indhentet en udtalelse fra Sundhedssty-

relsen, der har oplyst, at styrelsen ikke er i besiddelse af oplysninger om 

eller skøn over, hvor meget cannabis der årligt omsættes for på det ulovli-

ge marked. 

 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det fremgår af ”EU Drug Markets 

Report, Strategic Overview 2016” fra det Europæiske Over-

vågningscenter for Narkotika og Narkotikamisbrug (EMCD-

DA), at cannabis er det mest udbredte stof i Europa og anslås 

til at tegne sig for 38 pct. af detailmarkedet for ulovlige stoffer 

og være mere end 9,3 milliarder Euro værd årligt. 

 

Rigspolitiet har ikke udarbejdet en analyse med et tilsvarende 

estimat for Danmark. En sådan analyse ville – afhængigt af 

ambitionsniveauet – kræve en betydelig ressourceindsats og 

vurderes umiddelbart at være af begrænset operativ værdi.  

 

Rigspolitiets kendskab til handel med hash og cannabis baserer 

sig således på de konkrete efterforskninger mv., som politi-

kredsene gennemfører og indberetter til Rigspolitiet. Rigspoli-

tiet kan på baggrund af indberetningerne oplyse, at politikred-

sene i 2015 i alt beslaglagde ca. 3.600 kg. hash og ca. 600 kg. 

marihuana. Indberetningerne sker via politiets sagsstyringssy-

stem (POLSAS), og der tages i den forbindelse forbehold for 

manglende og fejlagtige indberetninger. 

 

På baggrund af periodiske indberetninger fra politikredsene om 

priser på narkotika er det Rigspolitiets vurdering, at priserne på 

gadeplan aktuelt ligger på mellem 50 og 80 kr. pr. gram hash 

samt 80 og 120 kr. pr. gram marihuana. Det bemærkes i den 

forbindelse, at priserne bl.a. afhænger af kvaliteten og det køb-

te kvantum, ligesom der kan være regionale forskelle, som 

bl.a. er begrundet i forskelle i tilgængelighed. 
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Det er Rigspolitiets vurdering, at det billede, der beskrives i 

”EU Drug Markets Report, Strategic Overview 2016” om at 

cannabis er det mest udbredte stof i Europa, også er gældende i 

Danmark. Der eksisterer således utvivlsomt et ”mørketal”, hvis 

omfang Rigspolitiet imidlertid ikke kan udtale sig om med no-

gen grad af sikkerhed. 

 

Rigspolitiet kan afslutningsvis henvise til Justitsministeriets 

besvarelse af 7. juli 2014 af spørgsmål nr. 1078 (Alm. del) fra 

Folketingets Retsudvalg.” 


